
PROWEDIMENTO OEL DIRETTORE ACQUISTI n. 50 del 04 Novembre 2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER U CONCLUSIONE Dl UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA

BIENNALE DEI PRINCIPI ATTIVI - EPARINA 25OOO UI - TERIPARATIDE _ RITUXIMAE 1OO MG E 5OO MG -

FILGRASTIM j0 MU - Aqqiudicozione.

PRE'UESSO

- che la Regione Campania in attuazione dell'art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 2411212003, modificato

dall'art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. ?4 del 2911212005, ha costituito "una società per azioni

unipersonale ai fìni della elaborazione e della gestione di un progefto complessivo, finalizzato al

compimento di operazioni dicarattere patramoniale, economico e finanziario, da integrarsi con gli interventi

per il consolidamento ed il risanamento della maturata debitoria del sistema sanitario regionale e per

l'equilibrio della gestione corrente del debìto della sanità", denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli

al Centro Direzionale, lsola F/9;

- che la legge f,nanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all'art.'1, comma 455, ha statuito che: "aa fìni del

contenimento e della razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni possono

costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano quali centrali di committenza

ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblicì relativi a lavori, servizi e forniture, di cui al decreto

legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle amministrazioni ed enti regionali, degll enti locali, degli

enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo

territorio",

- che l'art. 9 del decreto legge n. 66 del 24 aprile 2014 (Misure urgenti per la competitivitA e la giustizia

socla/e), convertilo dalla leoqe 23 qiuqno 2014, n. 89 prevede al comma 1, che: " Nell'ambito dell'Anagrafe

unica delle stazioni appaltanti (...)operante presso l'Autorità per la vigilanza dei contratti pubblici di lavori,

forniture e servizi è istituito l'elenco dei soggetti aggregatori di cui fanno parte Consip S.p.A. ed una

centrale di committenza per ciascuna regione, qualora costituita aa sensi dell'art. 1 comma 455, della legge

27 dicembre 2006, n. 296" ed, al comma 5, che: " Ai fini del perseguimento degli obiettivi di finanza pubblica

attraverso la razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi, le regioni costituiscono ovvero

designano, entro il 31 dicembre 2014, ove non esistente, un soggetto aggregatore secondo quanto previsto

al comma 1. (...)" ;

- che, pertanto, nel perseguimento dei fini sopra indìcati, ai sensi del comma 15 dell'art.6, della L.R n. 28

del24l12l2OO3 della Regione Campania così come modificato dalla L. R. n.5 del2910512021 ' la So Re Sa'

costituisce centrale di committenza regionale ai sensi dell'articolo 3, comma 1, lett. i) del decreto legislativo

18 aprite 2016, n. 50 (codice dei contratti pubblici) e soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo I del

decretolegge 24104t2014,n. 66 (Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale), convertito dalla

legge23to6l2ol4,n,sg,cheaggiudicaappaltipubblicioconcludeaccordiquadrodilavori,forniturec

servizi destinati alle ASL e AO, alle società partecipate in misura totalitaria dalla Regione campania, ivl

comprese quelle in house, ad eccezione di EAV Srl e di sviluppo campania s p.A', agli enti anche
Pag. 1a3

.'a-.=EFIE=FI
-/ socrert Reeronale oer la Sanira S o 

^,

SO.RE.SA' S P-A- con unico Socio

Sede l,egale: Centro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli

Capitale sociale: Euro 500 000'00 i v'

codice Fiscate, prrtila lvA e iscrizione al Regislro dele lmprese di Napoli n. 0478t681215

Tel.081 21 28 174 Far 08175 00012 - wv'À'.soresa.it



strumentali della Regione, diversi da quelli del trasporto su ferro e su gomma, agli enti locali e alle altre

pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorioi

- che il D.P C.M. 11 novembre 2014 "Requisiti per l'iscrazione nell'elenco dei soggetti aggregatori (...)"

all'art. 1, co 2, ha stabilito che: "resta comunque ferma l'iscrizione all'elenco della Consip S.p.A. e di una

centrale di committenza per ciascuna regione ove costituita ai sensi dell'art. '1, comma 455, della legge 27

dicembre 2006, n. 296, owero individuata ai sensi del medesimo art. 9, comma 5, del decretolegge n. 66

del2014 convertito dalla legge n.8912O14' ,

- che con delibera ANAC n. 643 del 22 settembre 2021, è stata confermata l'iscrizione (giA disposta con

Delibera n. 78112019 n. 58/2015 e n. 31/2018) della So.Re.Sa. per la Regione Campania nell'elenco dei

Soggetti Aggregatori di cui al già menzionato art. 9 del D.L. n.66 del 24 ap le 2014 convertito dalla Legge

n. 89 del 23 giugno 2014;

CONSIDERATO

- che con Determinazione del Direttore Generale n. 111 del 16 settembre 2021 è stata indetta la

PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE DI UN ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA BIENNALE DEI

PRINCIPI ATTIVI . EPARINA 25OOO UI . TERIPARATIDE - RITUXIMAB 1OO MG E 5OO MG . FILGRASTIM 30

MU;

- che, con il predetto prowedimento, sono statiapprovati gli atti di gara ed è stato nominato responsabile

unico del procedimento, ai sensi dell'art. 31, co. L4, del D.Lgs. 5012016, il Dott. Francesco Chianese,

farmacista in servizio presso So.re.sa;

- che con Prowedimento del Direttore Acquisti n. 48 del 28 ottobre 2021 è stata disposta l'ammissione

dei concorrenti al prosieguo della gara.

VISTI

iverbali del seggio di gara n. l del 11 ottobre 2021, n.2 del 18 ottobre 2021, n. 3 del 25 ottobre 2021 e

in particolare n.4 del 2 novembre 2021 contenente l'elenco dei prodotti risultati conformi nonché la

proposta di aggiudicazione del RUP.

PRESO ATTO

che per il lotto n. 1- Eparina sodica, non sono pervenute offerte e per l'effetto è risultato deserto.

CONSIDERATO

che come previsto nel Disciplinare di gara che "L'aggiudicazaone sarà disposta, per ciascun lotto oggetto

della presente fornitura, in favore dei primitre operatori economici posti in graduatoria che proporranno

un'offerta inferiore alla base d'asta (...)".

Tanto premesso il Direttore Acquisti, in virtù dei poteri conferitigli con l'ordine di servizio n' 5 del 26

marzo 2O2L e n. 20 del 31 agosto 2021,

.'-.=EFIE=H
--l So(ieta Reeiondre pe, ld Sàn,rd S.p.A.

SO RE.SA" S P'{ con unico Socio

Sede Legale: Centro Dire'zionale Isola F9 - 80143 Nrpoli
Capitale sociale: Euro 500 000'00 i.v'

Codice Fiscale, Panila IVA e trizione al Registro delle lmpruse di Napoli n' 04786681215

Tel 081 21 28 174-Fax081?500012 w{'\ ''sore§a it

Pag.2 a 3



OETERMINA

per imotivi citati in premessa,

1l di prendere atto che per il lotto n. 1 - Eparina Sodica non sono pervenute offerte e per I'effetto è

risultato deserto;

2) di prendere atto deì verbali di cui in premessa in particolare del verbale n.4 del 2 novembre 2021

contenente l'elenco dei prodotti risultati conformi nonché la proposta di aggiudicazione del RUP;

3) di aggiudicare la "PROCEDURA APERTA PER LA CONCLUSIONE Dl UN ACCORDO QUADRO PER LA

FORNITURA BIENNALE DEI PRINCIPI ATTIVI . EPARINA 25OOO UI . TERIPARATIDE - RITUXIMAB 1OO MG E

500 MG - FILGRASTTM 30 MU", in favore dei primi tre operatori economici posti in graduatoria, ai prezzi

e per i prodottl dettagliatamente riportati nell'allegato sub 1al presente prowedimento;

4) di pubblicare il presente atto sul portale So.Re.Sa., alla sezione

"societàtrasparente/prowedimenti/prowedimentidirigenti/determinazioni", ai sensi dell'art. 29 comma

1 del D. LBs. 50/2016;

5l di dare comunicazione del presente atto ai concorrenti, ai sensi dell'art.76 comma 5 del D. Lgs.

sol201.6.

ll presente atto è immediatamente esecutivo.

ll Direttore Acquisti

(Dott. N ia Ruffini)

Pubblicato il 04 novembre 2021

.-t. 
=EFIE=H--l So(,e(a Fearonare pe' la Sanrrd S.p.A.

SO RE SA' S P-A' con unico Socio

Sede Legalc Ceotro Direzionale Isola F9 - 80143 Napoli

CaPitale sociale: Euro 500'000'00 iv'
Codice Fisaete, Panita tv,{e trizione al Registro delle- lmpre§e di Napoli n' M786681215

Tel. 081 :l l8 174 - Far 081 ?5 00 012 ' www'soresa'rr

Pag.3a3




